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Dansk Selskab for Apopleksi har det sidste år afholdt mange møder og kurser, 
herunder symposier om trombolyse, som har været yderst velbesøgte, og hvor 
vi har haft internationale foredragsholdere. Møderne har som noget nyt været 
arrangeret af yngre kolleger, og selskabet er dybt taknemmelig for, at mange nye 
yngre kolleger arbejder i selskabets regi. Dette vil give den nødvendige fornyelse 
og udvikling. Regionerne er, som alle ved, under etablering, og dette set i sam-
menhæng med at trombolysebehandling til patienter med akut apopleksi efter-
hånden er udbredt i de fleste landsdele, medfører naturligt, at Dansk Selskab for 
Apopleksi opfordrer til, at man tænker sig godt om i forbindelse med udbredelsen 
af denne behandling. Under planlægningen i de nye regioner er det vigtigt at gøre 
sig klart, at behandlingen kræver stor kompetence, at antallet af speciallæger i 
neurologi er relativt beskedent, og at behandlingen bør tilbydes alle borgere i lan-
det. Disse forhold er en stor udfordring især til logistikken omkring hurtig trans-
port af patienterne. Efter vores mening betyder det, at man må oprette få centre, 
som alle har døgnbemanding.

I skrivende stund er referenceprogrammet fortsat ikke publiceret. Det sidste 
referenceprogram er fra 2003, og arbejdet med det nye referenceprogram blev 
afsluttet i foråret 2005. Selskabets bestyrelse er uforstående overfor, hvorfor 
man ikke for længst har publiceret referenceprogrammet. Henvendelser til 
Sundhedsstyrelsen og Indenrigs- og Sundhedsministeriet har ikke afklaret sagen 
nærmere. Bestyrelsen beklager dette og håber på en snarlig løsning.

Alle medlemmer af Dansk Selskab for Apopleksi opfordres til at udbrede kendska-
bet til selskabet, og man opfordres tillige til at rekruttere endnu flere unge kolle-
ger fra de forskellige faggrupper til at yde en indsats i selskabets regi. Kun på den 
måde kan vi fortsætte den gode udvikling til gavn for patienterne.
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